
 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 1460, DE 15 DE JUNHO DE 2016 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de elaboração da Política de Desenvolvimento de 

Coleções do Sistema de Bibliotecas do IFB (SIBIFB), conforme abaixo relacionado, para atuarem 

no período de 60 dias: 

NOME SIAPE CAMPUS/REITORIA FUNÇÃO 

LARA BATISTA CARNEIRO BOTELHO 2051193 Reitoria Presidente 

VANESSA DE SOUSA SILVA SILVEIRA 2009809 Campus Riacho Fundo Membro 

ARYANE TADA FERREIRA SANTOS  1896898 Campus Taguatinga Membro 

ANGÉLICA MARQUES SILVA DE SOUSA 1587803 Campus Brasília Membro 

JUSCILENE DOS SANTOS ROCHA 1799857 Campus Ceilândia Membro 

GESSYCA DA SILVA LAGO 1677606 Campus São Sebastião Membro 

ELIZABETH LEANDRO SILVA DA COSTA 2067308 Campus Taguatinga 

Centro 
Membro 

SIMONE DA SILVA DE JESUS 1687441 Campus Campus Gama Membro 

DEISE LOURENÇO DE JESUS 1616704 Campus Planaltina Membro 

RAFAEL COSTA GUIMARÃES 1030653 Campus Estrutural Membro 

 

Art. 2º São atribuições da comissão: 

 

  a) Revisar a proposta da Política de Desenvolvimento de Coleções já existente; 

  b) Transformar a proposta em minuta de Resolução após revisão; 

  c) Proceder a correções após análise da Procuradoria Jurídica e do Conselho 

Superior. 

   

 

            Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 15.06.2016 

 


